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o ACTA No.01' ‘
EVALUACION JURIDlCA TECNICA Y ECONOMICA PE SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS '
' No.027 de 2019 - '

Objeto: EL CONTRATISTA SE OBLIGA PARA CON LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO- POPAYAN
E.S.E APRESTAR EL SERVICIO DE ASEO EN LOS DIFERENTES PUNTOS DE ATENCION QUE SE
ENCUENTRAN UBICADOS EN LOS MUNICIPIOS DE POPAYAN, CALDONO, TOTORO, PURACE
Y PIAMONTE - . , "

ANTECEDENTES:

A través del oficio de fecha 26 de Agosto de 2019 se designo dentro del cdmlté evaluador a la Contratista -
del subproceso de Contratacion S. Alicia Lugo G y Sandra Abadia Coronado. Para apoyar la evaluaCIOn_
juridico en el curso de la solicitud formal de ofertas No. 027 de 2019, .

EI dia 27 de agosto de 2019 hasta las 5.00 p.m., fechay hora-programada paré el cierre y. fecha limite para

‘la presentacion de ofertas, se presentd una propuesta, por lo tanto se procedera a verificar los requisitos -

juridicos establecidos de conformidad con lo establecido en ia solicitud formal de oferta.
1. RELACION DE PROPONENTES: |
Se relaciona a 'contmuamén los proponentes que se presentaron; conforme al acta de cierre del 28 de

agosto de 2019, la cual se encuentra suscrita por los contrat:stas Martha, Litliana Cerén Piamba, Sandra
. Patricia Ordoriez E. y Brigith Andrea Hernéndez Burbang. - :

No. NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL PROPONENTE CLASE DE PERSONA I REPRESENTANTE LEGAL
, . : , PN : X
1 ECEHVERRY PEREZ LTDA < : X ANA MARIA GUINAD ROBLEDO

. Los Profesionales Contratlstas de apoyo a la Evaluacuﬁn Juridica, dejan constanc:a que antes de entrar a
evaluarla oferta presentada por el OFERENTE en cita, que se dio cumplimiento a: “La Resolucién No. 166
de fecha 04 de septlembre de 2014 {manual de contratacion de la E.S.E. Popayén), consagra; artfculo 18.2
PROCESQOS DE SELECCION POR CONVOCATORIA PUBLICA, Bajo esta modalidad se encuentra el
numeral 18.2.2. De la SOLICITUD FORMAL DE OFERTAS para procesos de menor cuantia. “Para la
celebracién de los contratos cuya cuantia sea igual 0 superior a cincuenta (50) salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV) y hasta 450 (SMMLV), se debe $olicitar minimo tres (3) cotizaciones escritas, las
cuales deberan reflejar los precios de mercado..El contrato a celebrar no. supera la suma de 450s3larios
minimos mensuales iegales. vigentes (SMMLV), raz6n por la cual para su celebracion no requiere

: aprobacién de la Junta Directiva. ‘ S : R

En ese orden de ideas, Ia E.S.E. Popayan procedid a solicitar minimo 3 propuestas a tres (3) oferentes
existentes en el mercado, teniendo en cuenta las bases de datos dé la CAmara de Comercio. De igual forma
‘este proceso de ‘solicitud de ofertas se regira por lo previsto en el actual documento y. sus eventuales
adendas; asi como, por las normas tiviles y comerciales vigentes y aquellas que las modlflquen sustituyan
0 complementen El presente proceso de solicitud de ofertas, su evaluacién y posterior- adjudlcaclén dara fiel
cumplimiento a lo establecido en el manual de’ conti‘atacsén de la EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
POPAYAN ESE ¥ en especial a los principios contemplados en el citado documento

Es asl como la Entidad, procedlo a efectuar la mwtacnén al siguiente oferente:
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OFERENTE INVITADO - OFICIO RECIBIDO- REMISION DE CORREC
SUMINISTRO DE SERVICIOS GENERALS h : Agosto 26 DE 2019 Agosto 27 DE 2019
i {RAD. ARCHIVO 1477) {Mediante Correo elecirénico)
ECHEVERRY PEREZ LTDA N . Agosto 26 DE 2019 Agosto 27 DE 2019
- - __(RAD. ARCHIVD 1478)
- SINTRASALUD NORTE CAUCANA : Agosto 26 DE 2019 Agosto 27 DE 2019
i {RAD. ARCHIVO 1479} ]

Se allega certificacion de publicacidn de ia invitacion en la pagina WEB de la Entidad y en el SECOP |

Es asi como la E.S.E. Popayan, procedié a dar 'cumpiimiento al manual de contratacién generandoe la

solicitud formal de oferta No. 027 de 2019.

2. CRITERIOS A VERIFICAR.

Teniendo en cuenta el numerai (3.1.1. 1 y 3.1.2) de la solicitud simple de ofertas el com|té evaluador de la
E.S.E. Popayan con el fin de garantizar a escogencia de la ofefta mas favorable se tendra en cuenta los

sngwentes factores: hab:htacubn jurldlca y de Experiencia:

VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION JURIDICA

REQUISITOS

ECHEVERRY PEREZ
CARTA DE PRESENTACION CLMPLE.
Folios 3
DECLARACION DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES CUMPLE
Folios 5§
CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y REPRESENTACION LEGAL CUMPLE
C : ' Foliog 8-9
ALTORIZACION DE LA JUNTA O ASAMELEA DE SOCIOS NIA
CERTIFICADO DE REGISTRO MERCANTIL NA
CERTIFICACION DE PAGO DE LOS APCRTES A SUE‘; EMPLEADOS CUMPLE
i _ Folip 11-12
ANTECEDENTES OISCIPLINARIOS EXPEDIDO POR LA PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION. CUMPLE
. : Folios 15
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES FISCALES EXPEDIDO POR LA CONTRA'LORIA GENERAL DE LA CUMPLE .
REPUBLICA. Folio 17-18
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUDICIALES EXPEDIDO POR LA POLICIA NACIOMAL DE CUMPLE
COLOMBIA. Folic 20
FO'!'DCOPIA DEL REGISTRO UNICO TRIBUfARIO (RUT) CUMPLE
) Folio 22.23
COPIA DEL DOCUMENTO DE IDENTIFICACION CUMPLE
_ L Folio 25
Si se rata de persona del sexo masculine menos de SO afos, debe allegar copia de fa Libreta Militar - NA
CEETiF!CADD DE SISTEMAS MACIDNAL DE MEDIDAS CORRECTIVAS RNMC CUMPLE
Folic 27
SOSTENIBILIOAD DE PRECIOS:‘ . CUMPLE
- F_olio 29
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GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFEﬁTA CUMPLE
‘ Folié 31-33
Péliza 40-44-101050621
| ACTO ADMINISTRATIVO POR MEDIC DEL CUAL SE AUTDRICE EL FUNCIONAMIENTO _DE LA CUMPLE
PRE RVICH P RME AL ART] DEL D TQ 4369 DE 2016 Folio 35 g 37
- HABILITACION i CUMPLE

3.1.2 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: La entidadr‘verificaré la éxberienci_a del propdnente, con -
maximo dos (2) contratos ejecutados, para lo _cual allegard certificacin_y-o acta de liquidacidn,
acompanadas por su respectivo contrato con los cuales deben cumplir con’las siguientes condiciones:

1-Los objetos hayan sido iguales ¢ similares a la presénte contratacion y cuya suma de los dos o unos de-
“los dos, sea equivalente al menos al 50% del valor del presupuesto estimado de esta invitacién.
2-Que se hayan ejecutado en los dos tltimos afios, tenlendo como referencia la fecha de apertura de esta

invitacién, , .
_ _REQUISITCS ECHEVERRY PEREZ LTDA
EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: " ND CUMPLE
CRITERIOS TECNICOS: El oferente debe contar y allegar lo siguiente:
'POPAYAN
3] SEDE PUNTO DE ATENGION ESE POPAYAN No. PUESTOS | EGHEVERRY
) PEREZ LTDA
1 Centro De Salud Sur Occidente — Tiempo Completo 4 CUMPLE
2 Centro De Salud Sur Occidente — Medio Tiempo 2. CUMPLE ~
3 -Hospital Maria Occidente - Tiempo Completo 2 CUMPLE
4 Hospital Toribio Maya — Tiempo Completo 3 CUMPLE .
5 Centro De Salud Sur Oriente — Tiempo Completo 1 CUMPLE
B Centro De Salud Yanaconas — Puebtillo - TLempo Complato (Medio Tsempo 1 CUMPLE
< en cada punto de atencién) . .
8 Centro De Salud 31 De Marzo —~ Tiempo Completo 1 CUMPLE
9 Centro De Salud Loma De La Virgen — Tiempe Completo 1 CUMPLE
10 Mantenimiento Ese Popayan-Tiempo Completo 2 - { CUMPLE
TOTALES ' - . 17

MUNICIPIOS (CALDONO, TOTORO, PURACE Y PIAMONTE) - .

‘

RELACION DE PUESTOS DE ASEQ, LIMPIEZA DESINFECCION Y MANTENIMIENTO

N ) N | pUESTOS ECHEVERRY PEREZ CTDA
1__| PIAMONTE (TEMPG COMPLETO) - PIAMONTE 2 CUMPLE
2 | PIAMONTE (TIEMPO COMPLETO) - MIRAFLOR 1 CUMPLE
. . . MPLE -
3 | PURACE (TIEMPO COMPLETO) 1 COCONUCO + 1 PURAGE 2 cump
4__| PURACE (MEDIO TIEMPO) —_ ) 1 CUMPLE
' CUMPLE

5 | PURACE (MEDJO TIEMPO) SANTA LETICIA 1

: - : MPLE
6 | PURACE (MEDIO TIEMPO) COGONUCO. 1 CUMPLE
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8 CALDONO (TIEMPO COMPLETO} SIBERIA 1 CUMPLE
. . , E
9 | CALDONO (TIEMPO COMPLETO®} PESCADOR 1 CuMPL
i CUMPLE
10 ‘CALDONO (TIEMPQ COMPLETO) CALDONO 3 um
. - LE
1 TOTORO (TIEMPO COMPLETO) _ . 1 cumP
12 TOTORO (TIEMPO COMPLETO) ' 1 CUMPLE
13 | TOTORO (TIEMPO COMPLETO)} ' 1 CUMPLE
CERTIFICACIONES N ECHEVERRY PEREZ
El oferente debera ser una persona juridica cuyo objeto se encuentre bajo amparo de la normas legales | CUMPLE
para empresas de servicios temporales con capacidad legal para’contratar, legaimente constituida, y | Folio 58 °
con idoneidad demostrada en 1a materia objeto de la presente contratacién, por ello debera brindar el
senvicio en todos los ltems solicitados con calidad, oportunidad y ajustado a las-nomas vigentes para la
comercializacién de este tipo de servicios y/ productos, y deberad garantizar los siguientes aspectos
técnicos. .
) ] CUMPLE
Adjuntar certificacién con antelacion no mayor a 30 dias de la fecha de prestacién de la propuesta y/o | Folio 39
oferta donde certifique que cuenta con experientia de mas de 20 afos. -
Adjuntar certificacion con antelacién no mayor a 30 dias a Ia fecha de presentacion de la propuesta y/o | CUMPLE
oferta, donde certifique y demuestre que cuenta con establecimiento de comercio en la Ciudad de | Folio 40
Popayan, con oportunidad de respuesta las 24 horas los 7 dias. a la semana en Ios Municipios de
Popayan, Caldono, Purace, Totoréy Piamonte
Adjuntar certificacién con antelacién no mayor a 30 dias a ia fecha de presentacién de la propuesta y/o | CUMPLE
oferta, donde certifique que tiene la idoneidad para cumplir con el objeto del contrato para cubrir todos | Folio 55
los puntos de atencion adscritos & fa Empresa Social del Estado Popayan ESE es decir en los
Mummplos de Popayén, Caldono, Purace, Totoro y Piamonte.

CRITERIOS ECONOMICOS: Ei proponente ECHEVERRY PEREZ LTDA, oferta los siguientes valores:.

SERVICIO DE ASEO MUNICIPIOS DE PIAMDNTE PURACE, CALDONO Y TOTORC)

: | No VALOR ' VA~ | VALOR
No. SEDE UBe: s | MENSUAL DEL AlU 19%DEL | MENSUAL +
: SERVICIO 2018 o AlU IVA 2019
PIAMONTE (TIEMPO COMPLETO) - : — ..
1 |PIAMONTE 2 3390000 | 339000 | 644i0 | 3793410
PIAMONTE (TIEMPO COMPLETO)- ‘ - -
2 | MRAFLOR 1 1.695.000 169500 | 32205 | .1.896.705
PURACE (TIEMPO COMPLETO) 1 - -
oot D oeE 2 3390000 | 339000 |-64410 | 3793410
BURACE (MEDIO TIEMPO)] 7 1565800 156680 | 24.050 | 1.416.430
5 fgﬁé&'z (MEDIO-TIEMPO) - SANTA 1 1266800 | 126580 | 24.050 | 1.416.430
PURACE (MEDIO-TIEMPO) — ' - .
B COCONUCO - . 1 E 1.26-§..800 ) 125.580 24.0?0 i '1..415_430
7 | Soamas (TIEMPO COMP"ETO)' 1 1,695,000 169.500 | 32205 | 1.896.705
CALDONO (TIEMPO COMPLETO)- ‘ : '
8 | Peseanon 1 1.695.000 169.500 | 32205 | 1896705
9 ﬁtggﬁg (TIEMPO COMPLETO)- 3 5.085.000 508.500 | 96615 | 5.690.115
5 | TOTORO (TIEMPO COMPLETO] 1 1.695.000 750500 | 32206 | 1.896.705
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11 | TOTORO (TIEMPO COMPLETO) i 1.695.000 _169.500 32.205 | 1.896.705
TOTORO (TIEMPO COMPLETO ‘ : _
12 1p ANIQUITA) ) 1 . 1.695.000 169.500 32,208 _ 1.896.705
VALOR TOTAL MENSUAL-2015 16 25.832.400 2.563.240 | 490.815 | 28.906.455
VALOR 3 MESES - 2019 ' 86.719.365
_ SERVICIO DE ASEOQ PARA EL MUNICIPIO DE POPAYAN -
o N VALOR VA VALOR
No. SEDE PUEé’TOS MENSUAL DEL AlY 19%DEL | MENSUAL +
. ' SERVICIO 2019 : AlY | - IVA2019
CENTRO DE SALUD SUR- . i s
1 OCCIDENTE (TIEMPO COMPLETO) 4 - 5.780.000 678.000 ’ 128,820 7.586.820
CENTRO DE SALUD SUR ' ; ‘ ;
2 | OGCIDENTE (MEDIO TIEMPO) 2 1.265.800. ' 126.580 24050 | 1.416.430
.| HOSPITAL MARIA QCCIDENTE 4 . - e - -
3 (TIEMPO COMPLETO) 2 3:320.000 339.000 64410 [ 3.793.410 -
HOSPITAL TORIBIO MAYA (T| IEMPO
4 | COMPLETO) 3 5,085.000 508.500 | 96615 | 5.6090.115
CENTRO DE SALUD SUR ORIENTE . : , <
5 | TIEMPO COMPLETO) p 1.695.000 169.500 32.205 | 1.896.705
. | CENTRO DE SALUD YANACONAS - ‘ . v
PUEBLILLO - (TIEMPO COMPLETO) ; 0 '
6 (Medio tiempo en cada punto de 1 1.695.000 . 169,500 32.205 1.896.705
atencidn) ) '
-] CENTRO DE SALUD 31 DE MARZO 4 R ; .
7 | FEMPO COMPLETO) 1 1.695.000 169.500 32205 | 1.896.705
CENTRO DE SALUD LOMA DE LA : o — T
8 | viRaEN (TIEMPO COMPLETO) -t 1.695.000 ~ 169.500 32205 [ 1896705
MANTENIMIENTO ESE POPAYAN - - e
9 | MEMPO COMPLETO) 2 3.390.000 339.000 64.410 | - 3.793.410
VALOR TOTAL MENSUAL 2019 17 26.690.800 2.669.080 | 507.125 | - 29.867.005
VALOR 3 MESES - 2019 ~ i 89,601,015
| VALOR 3 MESES 2019 POPAYAN Y MUNICIPIOS 176,320,380 |

CONCLUSION De lo anterior se concluye -que el oferente debera subsanar en el termino establemdo en el |

cronograma de la presente Solitud Formal No. 027 de 2019, los documentos soportes de la'experiencia

" requerida por la entidad, so pena de ser rechazada la propuesta

3 1.2 EXPERIENCIA DEL PROPONENTE: La entidad verificard Ia expenenc:a del proponente, con

‘méximo dos (2) contratos ejecutados, para lo cual allegard ceftificacién.y-o acta_ de

" liquidacién, acompafiadas por su respectivo contrato con los cua!es deben cumphr con las

siguientes condiciones:

B}

1-Los objetos hayan sido :gua!es o similares a la presente contratacion y cuya suma de los a‘os o
unos de fos dos, sea equivalente al menos al 50% del valor del presupuesto estimado de esta

invitacion.

2-Que se hayan ejecutado en fos dos ultimos afios, remendo como referencia la fecha de apertura

de esta invitacion. .
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. EIDERJ TRUJILLO GUZMAN ‘STEL_ A POTES SATJEABAL
P.U Area Administrativa ' P.U Punto de Atencidh Caldono
A.D.F Resolucion 128 de 2019 o ) - Evaluador Téchico
Evaluador Econdmico _ . S a

-

| %A CORONADO | ' $TALICIA LUGO GUTIERREZ

Abogada™ ontratista- Subproceso de Contrataclén ' Procesa Juridico.

Apoyo— Evaluacion jurldlca ’ Evaluacion Juridica

Ca[&z 5% Carrera 14 PBX: 833 30.00 (Papayan Cauca
eseponavanac{mon@qmmﬁ comn — www.esepopayan.ory
“Trabajamos de corazin”




	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6

